
COMUNE DI COLLEDARA
Provincia di Teramo

Tel. 0861-698877     fax  0861-698810   comunedicolledara@virgilio.it

ORIGINALE

Registro Generale n. 2

DECRETO DEL  DECRETI SINDACO

N. 2 DEL 26-03-2019

Ufficio: SINDACO

Oggetto: DECRETO ATTRIBUZIONI GRADI POLIZIA LOCALE L.R 42/2013
REGOLAMENTO ART. 26 LR 42/2013- Responsabile di Servizio Polisini
Franco

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisei del mese di marzo, il Sindaco  TIBERII MANUELE

PREMESSO
che con decreto del Sindaco prot. n. 2121 del 31.05.1999 veniva attribuito al personale della
Polizia Municipale, dipendente Franco Polisini il grado di Maresciallo con  n. 1 bacchetta
verticale argentata, con decorrenza dal 1.06.1999 in virtù della classificazione ad opera della
LR 83/1997 e del Regolamento comunale di Polizia Municipale approvato con deliberazione
consiliare n. 5 del 16.02.1998.

DATO ATTO  che la Regione Abruzzo con la legge 20.11.2013 n. 42 ha riformato gli aspetti
di competenza regionale afferenti la Polizia Locale già disciplinati dalla legge regionale
02.08.1997 n. 83 ed, in particolare, all' art. 4, comma 3, e art. 26 comma 1, della nuova legge
ha stabilito che la foggia, nonché i criteri e le modalità di attribuzione dei gradi agli addetti di
polizia locale e l' uso dei distintivi di funzione sono disciplinati da apposito regolamento
regionale;

DATO ATTO, in particolare  che l' art. 26, comma 1 della legge regionale 20.11.2013 n. 42
stabilisce che il Regolamento attuativo della legge stessa dovrà stabilire, in particolare, le
simbologie, i criteri e le modalità di attribuzione dei distintivi di grado agli addetti di polizia
locale e l' uso dei distintivi di funzione, il modello, le ulteriori caratteristiche e le modalità di
impiego di ciascun capo delle uniformi nelle loro varie componenti, le caratteristiche degli
eventuali distintivi apponibili sull' uniforme, diversi da quelli di grado, relativi a particolari



specializzazioni o incarichi nella polizia locale, al possesso di anzianità e alla concessione di
onorificenze ed encomi;

Considerato che ad oggi risulta approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 86/C
del 1.02.2019 il regolamento regionale attuativo di cui all' art. 26 della Legge 42/2013 per cui,
per cui non trovano più applicazione le disposizioni normative di cui alla legge regionale 2
agosto 1997 n.83.

RITENUTO di adeguare alla sopravvenuta normativa regionale l’attribuzione dei distintivi di
grado al Responsabile di Servizio Polisini Franco, dipendente di questo ente (popolazione
inferiore ai 5.000 abitanti) dal 01.03.1984, categoria D

Ritenuta la propria competenza, atteso che il presente provvedimento non comporta alcuna
spesa in quanto i gradi hanno una funzione simbolica ai fini della determinazione gerarchica
interna e non incidono sullo stato giuridico ed economico del personale.

DECRETA
per quanto sopra esposto

1. Di attribuire al Responsabile di Servizio Franco Polisini, cat. D  con decorrenza dalla data
di notifica del presente atto  la qualifica di Ufficiale con il Grado di “Vice Commissario con
n. 2 Rombi/Stellette a sei punte bordati/e di rosso”.

DISPONE
La notifica del presente atto al Responsabile interessato.
La pubblicazione all’albo pretorio on line per 15 giorni

Decreto DECRETI SINDACO n.2 del 26-03-2019 COMUNE DI COLLEDARA

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
TIBERII MANUELE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 28-03-2019 al 12-04-2019
Lì  28-03-2019

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
POLISINI FRANCO

Decreto DECRETI SINDACO n.2 del 26-03-2019 COMUNE DI COLLEDARA

Pag. 3


